
PORTARIA Nº 62, DE 05 de Fevereiro de 2021. 

 

Nomeia membros para compor o Conselho de 

Alimentação Escolar no quadriênio 2021/2024. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

  RESOLVE: 
a) Nomear os seguintes membros para comporem o Conselho de Alimentação 

Escolar – CAE de Vila Nova do Sul para o quadriênio 2021/2024: 

 

TITULARES: 

Angela Marta Rocha Oliveira, representante do Poder Executivo; 

 

Rodenei Cesar Rodrigues Lopes , representante da Câmara de Dirigentes Lojistas- 

CDL; 

 

Maria Dinair Lopes Vaz, representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais; 

 

Nelita Morais de Freitas, representante de pais, da Escola Municipal Profa. Maria P.  

Teixeira; 

 

Elisângela Santos de Souza, representante de pais, da Escola Municipal Profa. Maria  

P. Teixeira; 

 

Mirian Lúcia Oliveira Bérgamo, representante dos Professores Municipais; 

 

Sabrina Neves Saldanha, representante dos Professores Municipais. 

 

SUPLENTES: 

Joice Brum Bolzan, representante do Poder Executivo; 

Isane de Matos Trindade, representante da Câmara de Dirigentes Lojistas-CDL; 

Angelo Selito Zafaneli, representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais; 

Grazieli Vieira Goulart, representante de pais, da Escola Municipal Profa. Maria P. 

Teixeira; 

Carla Giovana Rosa Inácio, representante de pais, da Escola Municipal Profa. Maria P. 

Teixeira; 

Isabel Cristina Lencina Paz, representante dos Professores Municipais; 

Lucionira Lovato Pereira, representante dos Professores Municipais  

 

b) As atribuições básicas dos membros do CAE são aquelas especificadas na 

Resolução FNDE/CD/Nº 26, de 17 de junho de 2013. 

  

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 05 de Fevereiro de 2021. 

 

 

                                                  Sérgio Ovídio Roso Coradini  

       Dhiéccy  Gonçalves Seixas                      Prefeito Municipal 

   

     Secretário de Administração 

     Registre-se e Publique-se 


